

Исх. № \_\_\_\_\_ от " \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2014г.

## КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

**на выполнение строительно-монтажных работ по прокладке наружных сетей водопровода, бытовой и дождевой канализации для объекта: 2-я очередь строительства объектов жилого квартала 22-этажный 1секционный индивидуальный жилой дом со встроенно-пристроенными коммерческими помещениями общественного назначения.**  
**Корпус 19(14)"**

| № п/п. | Наименование работ и затрат                                                                                                                               | Ед.изм. | Кол-во  | Цена за ед. изм., руб. | Общая стоимость, руб. |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------------------|-----------------------|
| 1      | 2                                                                                                                                                         | 3       | 4       | 5                      | 6                     |
|        | <b>Основание: 12-2594.19(14) НВК</b>                                                                                                                      |         |         |                        |                       |
| 1      | Земляные работы. Разработка грунта с погрузкой и вывозом                                                                                                  | м3      | 4909,00 | 928,88                 | 4 559 871,92          |
| 2      | Крепления стен траншей мет. трубами с устройством заборки из досок                                                                                        | м2      | 4410,00 | 2 251,73               | 9 930 129,30          |
| 3      | Водотлив из траншей                                                                                                                                       | п.м.    | 718,50  | 1 085,00               | 779 572,50            |
|        | <b>ВОДОПРОВОД</b>                                                                                                                                         |         |         |                        |                       |
| 4      | Устройство ж/б основания под ПЭ трубы Ду 315мм                                                                                                            | п.м.    | 320,70  | 695,85                 | 223 159,10            |
| 5      | Устройство ж/б основания под ст. футляр трубы Ду 530мм                                                                                                    | п.м.    | 49,50   | 1 088,55               | 53 883,23             |
| 6      | Устройство бетонных упоров и опорных столбиков                                                                                                            | шт.     | 17,00   | 158,98                 | 2 702,66              |
| 7      | Укладка ст. футляров Ду 325х8мм в ВУС для ПЭ труб Ду 110мм                                                                                                | п.м.    | 3,20    | 5 331,45               | 17 060,64             |
| 8      | Прокладка ПЭ труб Ду 110мм с гидравлическими испытаниями и промывкой                                                                                      | п.м.    | 3,20    | 669,34                 | 2 141,89              |
| 9      | Укладка ст. футляров Ду 530х9мм в ВУС для ПЭ труб Ду 315мм                                                                                                | п.м.    | 49,50   | 6 840,79               | 338 619,11            |
| 10     | Прокладка ПЭ труб Ду 315мм с гидравлическими испытаниями и промывкой                                                                                      | п.м.    | 367,00  | 4 137,86               | 1 518 594,62          |
| 11     | Технологическая часть колодцев (установка запорной арматуры и фасонных частей)                                                                            | шт.     | 5,00    | 354 466,70             | 1 772 333,50          |
| 12     | Колодец ВК-1 тип ВКН-42 разм. 3,2х2,0. Строительная часть.                                                                                                | шт.     | 1,00    | 280 444,80             | 280 444,80            |
| 13     | Колодцы ВК-2,4,6 тип ВКН-43 разм. 2,8х1,8. Строительная часть.                                                                                            | шт.     | 3,00    | 250 615,75             | 751 847,25            |
| 14     | Колодец ПГ-1 тип ВГ-15 Ду 1500мм. Строительная часть.                                                                                                     | шт.     | 1,00    | 62 347,40              | 62 347,40             |
| 15     | Колодцы ВК-5, 7 тип инд. разм. 2,3х2,0 и 2,5х1,6. Строительная часть.                                                                                     | шт.     | 2,00    | 254 654,49             | 509 308,98            |
| 16     | Врезки в построенный водопровод Ду 250 и 300мм                                                                                                            | шт.     | 2,00    | 122 033,88             | 244 067,76            |
|        | <b>ВВОД ВОДОПРОВОДА</b>                                                                                                                                   |         |         |                        |                       |
| 17     | Устройство бетонного основания под трубы 2Ду 325мм                                                                                                        | п.м.    | 27,00   | 449,98                 | 12 149,46             |
| 18     | Укладка ст. футляров 2Ду 325х8мм в ВУС для ПЭ труб Ду 110мм                                                                                               | п.м.    | 13,50   | 8 056,11               | 108 757,49            |
| 19     | Прокладка водопроводного ввода из ПЭ труб 2Ду 110мм с гидравлическими испытаниями и промывкой, а также (с пробивкой отв-тий, установкой гильз и заделкой) | п.м.    | 13,50   | 1 882,38               | 25 412,13             |
| 20     | Устройство водомерного узла 2Ду 100мм со счетчиком ВХ 50мм                                                                                                | шт.     | 1,00    | 387 112,09             | 387 112,09            |
|        | <b>ДОЖДЕВАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ</b>                                                                                                                               |         |         |                        |                       |
| 21     | Устройство ж/б основания под ст. футляр трубы Ду 630мм                                                                                                    | п.м.    | 8,00    | 2 068,84               | 16 550,72             |
| 22     | Укладка ст. футляров Ду 630х9мм в ВУС для ПП труб Ду 400мм                                                                                                | п.м.    | 8,00    | 8 490,79               | 67 926,32             |
| 23     | Устройство ж/б основания под ПП трубы Ду 400мм                                                                                                            | п.м.    | 122,00  | 1 592,58               | 194 294,76            |
| 24     | Прокладка труб типа Прага Ду 400мм                                                                                                                        | п.м.    | 130,00  | 2 526,27               | 328 415,10            |
| 25     | Мероприятия у перепадного колодца по вар. 5 ПП ВКН-32 №26,55,58                                                                                           | шт.     | 3,00    | 3 373,17               | 10 119,51             |
| 26     | Дождеприемные решетки ВД-8 №Д24, 25, 26                                                                                                                   | шт.     | 3,00    | 17 724,45              | 53 173,35             |
| 27     | Колодец №54 тип ВС-15                                                                                                                                     | шт.     | 1,00    | 54 998,20              | 54 998,20             |
| 28     | Колодцы №53, 55, 56, 57, 58 инд.                                                                                                                          | шт.     | 5,00    | 162 344,80             | 811 724,00            |
| 29     | Устройство ж/б основания под трубы Ду 325мм                                                                                                               | п.м.    | 34,00   | 716,44                 | 24 358,96             |
| 30     | Укладка ст. футляров Ду 325х8мм в ВУС и утеплением ППУ для чуг. труб Ду 100мм                                                                             | п.м.    | 34,00   | 4 277,45               | 145 433,30            |
| 31     | Прокладка чугунных труб Ду 100мм (с пробивкой отв-тий, установкой гильз и заделкой)                                                                       | п.м.    | 34,00   | 1 680,60               | 57 140,40             |
| 32     | Устройство ж/б основания под ПП трубы Ду 200мм                                                                                                            | п.м.    | 7,00    | 1 294,08               | 9 058,56              |
| 33     | Прокладка труб типа Прага Ду 200мм                                                                                                                        | п.м.    | 7,00    | 1 381,93               | 9 673,51              |
| 34     | Колодец-гаситель КГ-6                                                                                                                                     | шт.     | 1,00    | 63 343,68              | 63 343,68             |
| 35     | Мероприятия у перепадного колодца по вар. 5 ПП ВКН-32 №56                                                                                                 | шт.     | 2,00    | 3 373,78               | 6 747,56              |
| 36     | Мероприятия у перепадного колодца по вар. 4 ПП ВКН-32 №53,                                                                                                | шт.     | 2,00    | 6 008,34               | 12 016,68             |

| № п/п. | Наименование работ и затрат                                                         | Ед.изм. | Кол-во  | Цена за ед. изм., руб. | Общая стоимость, руб. |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------------------|-----------------------|
| 1      | 2                                                                                   | 3       | 4       | 5                      | 6                     |
|        | <b>Основание: 12-2594.19(14) НВК</b>                                                |         |         |                        |                       |
|        | <b>ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ</b>                                             |         |         |                        |                       |
| 37     | Устройство ж/б основания под трубы Ду 100мм                                         | п.м.    | 5,50    | 458,42                 | 2 521,31              |
| 38     | Укладка ст. футляров Ду 325х8мм в ВУС для чуг. труб Ду 100мм                        | п.м.    | 16,50   | 4 632,17               | 76 430,81             |
| 39     | Прокладка чугунных труб Ду 100мм (с пробивкой отв-тий, установкой гильз и заделкой) | п.м.    | 16,50   | 1 916,10               | 31 615,65             |
| 40     | Устройство ж/б основания под трубы Ду 100+150мм                                     | п.м.    | 11,00   | 979,10                 | 10 770,10             |
| 41     | Укладка ст. футляров Ду 377х8мм в ВУС для чуг. труб Ду 150мм                        | п.м.    | 11,00   | 5 234,42               | 57 578,62             |
| 42     | Прокладка чугунных труб Ду 150мм (с пробивкой отв-тий, установкой гильз и заделкой) | п.м.    | 11,00   | 3 423,65               | 37 660,15             |
| 43     | Устройство гравийно-щебечного основания под ПЭ трубы Ду                             | п.м.    | 88,00   | 276,76                 | 24 354,88             |
| 44     | Укладка ст. футляров Ду 530х9мм в ВУС для ПЭ труб Ду 280мм                          | п.м.    | 24,50   | 6 581,10               | 161 236,95            |
| 45     | Прокладка ПЭ труб типа МУЛЬТИПАЙП II Ду 280мм                                       | п.м.    | 88,00   | 2 878,14               | 253 276,32            |
| 46     | Устройство гравийно-щебечного основания под ПЭ трубы Ду                             | п.м.    | 27,50   | 297,65                 | 8 185,38              |
| 47     | Укладка ст. футляров Ду 630х9мм в ВУС для ПП труб Ду 315мм                          | п.м.    | 32,50   | 8 165,00               | 265 362,50            |
| 48     | Прокладка ПЭ труб типа МУЛЬТИПАЙП II Ду 315мм                                       | п.м.    | 60,00   | 3 582,01               | 214 920,60            |
| 49     | Колодцы №33, 34, 30, 29, 31, 32 тип КК и ККП по альб. ПП16-8                        | шт.     | 6,00    | 76 456,01              | 458 736,06            |
| 50     | Мероприятия у перепадного колодца по вар. 5 ПП ВКН-32 №56                           | шт.     | 2,00    | 3 373,78               | 6 747,56              |
| 51     | Мероприятия у перепадного колодца по вар. 4 ПП ВКН-32 №53,                          | шт.     | 1,00    | 6 008,51               | 6 008,51              |
| 52     | Разборка креплений стен траншей                                                     | м2      | 4410,00 | 769,35                 | 3 392 833,50          |
| 53     | Обратная засыпка песком на всю глубину с послойным                                  | м3      | 4368,00 | 997,38                 | 4 356 555,84          |
|        | Итого по всем разделам                                                              |         |         |                        | 32 809 285,18         |
|        | Затраты на временные здания и сооружения                                            | %       | 1,50    |                        | 492 139,28            |
|        | Затраты на непредвиденные работы и затраты                                          | %       | 3,00    |                        | 999 042,73            |
|        | НДС                                                                                 | %       | 18,00   |                        | 6 174 084,09          |
|        | <b>Всего по объекту:</b>                                                            |         |         |                        | <b>40 474 551,29</b>  |
|        | Стоимость работ                                                                     | руб.    |         |                        | 24 851 383,59         |
|        | Стоимость материалов и оборудования                                                 | руб.    |         |                        | 15 623 167,70         |

С уважением,  
Генеральный директор

С.Ю. Севостьянов

Исп. Начальник сметного отдела  
Ящук С.А. 8 (906) 744-20-56